
Protokół Nr 3 
z III sesji Rady Gminy Kluki 
z dnia  08 grudnia 2014 r. 

 
Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 

Otwarcia III  sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Łukasz 
Trzciński, który następnie przewodniczył obradom. Powitał  wszystkich Radnych, Pana Wójta, 
Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, panią Mecenas  oraz sołtysów. Następnie  stwierdził, że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad. 
 
Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję.  
Pan Przewodniczący zapytał, czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. Zmian nie 
zgłoszono. „Za”  przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowali wszyscy Radni. 
 
Przyjęty porządek sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kluki. 
4. Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Gminy Kluki. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Rady 

Gminy Kluki. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Sportu i 

Kultury Rady Gminy Kluki. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania delegatów do Związku 

Komunalnego Gmin z/s w Kleszczowie. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2014 rok. 
9. Interpelacje i wolne wnioski. 
10. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 3 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Kluki, wyboru jej przewodniczącego i ustalenia składu 
osobowego. 
 
Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłoszono następujących radnych: 



 
1. Pana  Marka Chudzika 
2. Panią Annę Żarowską 
3. Panią Ewę Brandt-Płóciennik 

 
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Za tym, aby przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 
został pan Marek Chudzik głosowało 8 radnych, nikt nie był przeciwny a 7 radnych 
wstrzymało się od głosu. Za tym, aby przewodniczącą została pani Anna Żarowska głosowało 
7 radnych, nikt nie był przeciwny a 8 radnych wstrzymało się od głosu, natomiast za tym, aby 
przewodniczącą została pani Ewa Brandt-Płóciennik głosowało 7 radnych, nikt nie był 
przeciwny a 8 radnych wstrzymało się od głosu. 
 

Wobec tego bezwzględną większością głosów na  Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej  został wybrany Pan Marek Chudzik. 
 
Do składu osobowego Komisji Rewizyjnej zgłoszeni zostali następujący radni, którzy również 
wyrazili zgodę na kandydowanie: 
 

1. Pani  Anna Żarowska 
2. Pani Ewa Spalińska 
3. Pani Małgorzata Maziarz 
4. Pani Ewa Brandt-Płóciennik 
5. Pani Renata Kaczmarkiewicz 

 
Za tym, aby w skład komisji rewizyjnej weszła pani Anna Żarowska głosowało 7 radnych, 

nikt nie był przeciwny a 8 radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby weszła pani Ewa 
Spalińska głosowało 9 radnych, nikt nie był przeciwny a 4 radnych wstrzymało się od głosu, 
za tym aby weszła pani Małgorzata Maziarz głosowało 9 radnych, nikt nie był przeciwny a 6 
radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby weszła pani Ewa Brandt-Płóciennik głosowało 
11 radnych, nikt nie był przeciwny a 4 radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby weszła  
Pani Renata Kaczmarkiewicz głosowało 7 radnych, nikt nie był przeciwny a 8 radnych 
wstrzymało się od głosu. 

Ponieważ skład osobowy komisji liczy czterech członków a dwie  osoby otrzymały 
taką samą ilość głosów – powtórzono głosowanie. Za tym aby w skład komisji weszła pani 
Anna Żarowska głosowali wszyscy radni, natomiast aby weszła pani Renata Kaczmarkiewicz 
głosowało 7 radnych, nikt nie był przeciwny a 8 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
W wyniku głosowania do składu osobowego Komisji Rewizyjnej weszli: 
 

1. Pani Ewa Brandt-Płóciennik 
2. Pani Ewa Spalińska 
3. Pani Małgorzata Maziarz 
4. Pani Anna Żarowska 

 
Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie.   
„Za” głosowali wszyscy Radni.    Uchwała została podjęta. 

                          



                                                 Uchwała Nr 3/III/2014 
                                                 Rady Gminy Kluki 

                                             z dnia  08 grudnia 2014 r. 

 
                     w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kluki, 

                      wyboru jej przewodniczącego i ustalenia składu osobowego. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
 

Punkt 4  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 
Budżetu i Finansów Rady Gminy Kluki. 
 
Na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów zgłoszono następujących radnych: 

1. Pani Ewa Spalińska 
2. Pan Stanisław Papuga 
3. Pani Renata Kaczmarkiewicz 

 
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  Za tym, aby przewodniczącą komisji budżetu i 
finansów została pani Ewa Spalińska głosowało 8 radnych, 1 radny był przeciwny a 6 radnych 
wstrzymało się od głosu, za tym aby przewodniczącym został pan Stanisław Papuga 
głosowało 7 radnych, 1 radny był przeciwny a 7 radnych wstrzymało się od głosu,  natomiast 
za tym aby przewodniczącą została pani Renata Kaczmarkiewicz głosowało 7 radnych, 1 
radny był przeciwny a 7 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
        Wobec tego bezwzględną większością głosów  na Przewodniczącą Komisji Budżetu i 
Finansów została wybrana  Pani  Ewa Spalińska. 
       
        Do składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów zgłoszeni zostali następujący radni, 
którzy wyrazili zgodę na kandydowanie: 
 

1. Pani  Beata Stanisławska 
2. Pani  Ewa Ber 
3. Pan  Bogumił Peczka 
4. Pani Renata Kaczmarkiewicz 

 
Ponieważ skład osobowy komisji liczy czterech członków i zgłoszonych zostało również 
czterech kandydatów, pod głosowanie poddano cały proponowany skład. Za takim składem 
osobowym komisji głosowali wszyscy radni. 
Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie.   
„Za” głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała została podjęta. 

                                                          
                                                                       Uchwała Nr 4/III/2014 

                                           Rady Gminy Kluki 
                                           z dnia 08 grudnia 2014 r 



           
                  w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Kluki, 

   wyboru jej przewodniczącego i ustalenia składu osobowego. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.                                                
 

Punkt 5 –Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 
Infrastruktury Rady Gminy Kluki, wyboru jej przewodniczącego i ustalenia 
składu osobowego. 
 
Na  Przewodniczącego Komisji Infrastruktury zgłoszono następujących radnych: 
 

1. Pan  Marian Lang 
2. Pan  Sebastian Gorzelak 
3. Pan  Stanisław Papuga 

 
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  Za tym aby przewodniczącym komisji infrastruktury 
został pan Marian Lang głosowało 8 radnych, nikt nie był przeciwny a 7 radnych wstrzymało 
się od głosu, za tym aby przewodniczącym został pan Sebastian Gorzelak głosowało 7 
radnych, nikt nie był przeciwny a 8 radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby 
przewodniczącym został pan Stanisław Papuga głosowało 5 radnych, nikt nie był przeciwny a 
9 radnych wstrzymało się od głosu. 
         

Wobec tego bezwzględną większością głosów na Przewodniczącego Komisji 
Infrastruktury został wybrany Pan Marian Lang. 

     
      Do składu osobowego Komisji infrastruktury zostali zgłoszeni następujący radni, którzy 
wyrazili zgodę na kandydowania: 
 

1. Pan  Czesław Siewiera 
2. Pan Mirosław Owczarek 
3. Pan Stanisław Papuga 
4. Pan Marek Chudzik 
5. Pan Sebastian Gorzelak 
6. Pan  Łukasz Trzciński 

 
Za tym aby w skład komisji infrastruktury wszedł  pan Czesław Siewiera głosowało  

8 radnych, 1 radny był przeciwny a 6 radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby w skład 
komisji wszedł pan Mirosław Owczarek głosowało 7 radnych, nikt nie był przeciwny a 8 
radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby w skład komisji wszedł pan Stanisław Papuga 
głosowało 7 radnych, nikt nie był przeciwny a 8 radnych wstrzymało się od głosu,  za na tym 
aby do składu komisji wszedł pan Marek Chudzik głosowało 8 radnych, nikt nie był przeciwny 
a 7 radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby w skład komisji wszedł pan Sebastian 
Gorzelak głosowało 14 radnych, n ikt nie był przeciwny a 1 radny wstrzymał się od głosu, za 
tym aby w skład komisji wszedł pan Łukasz Trzciński głosowało 9 radnych, nikt nie był 
przeciwny a 6 radnych wstrzymało się od głosu.  



 
W wyniku głosowania do składu osobowego Komisji Infrastruktury weszli: 

1. Pan  Sebastian Gorzelak 
2. Pan Łukasz Trzciński 
3. Pan  Czesław Siewiera 
4. Pan  Marek Chudzik 

 
Następnie po odczytaniu  przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.  
„Za” głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny a 1 radny wstrzymał się od głosu.      
Uchwała została podjęta. 

 
                                                Uchwała Nr 5/III/2014 

                                            Rady Gminy Kluki 
                                                z dnia 08 grudnia 2014 r. 

 
                            w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Rady Gminy Kluki, 

                         wyboru jej przewodniczącego i ustalenia składu osobowego. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu 
 

Punkt 6 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 
Oświaty, Sportu i Kultury Rady Gminy Kluki, wyboru jej przewodniczącego i 
ustalenia składu osobowego. 
 
Na  Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu i Kultury zostali zgłoszeni następujący radni: 
 

1. Pani Ewa Brandt-Płóciennik 
2. Pan Bogumił Peczka 
3. Pani Beata Stanisławska 
4. Pan Stanisław Papuga 

 
Radni wyrazili zgodę na kandydowania. Za tym aby przewodniczącą komisji oświaty, sportu i 
kultury została pani Ewa Brandt-Płóciennik głosowało 6 radnych, nikt nie był przeciwny a 9 
radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby przewodniczącym został pan Bogumił Peczka  
głosowało 8 radnych, 2 radnych było przeciwnych a 5 radnych wstrzymało się od głosu, za 
tym aby przewodniczącą została pani Beata Stanisławska  głosowało 7 radnych, nikt nie był 
przeciwny a 8 radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby przewodniczącym został pan 
Stanisław Papuga głosowało 5 radnych, nikt nie był przeciwny a 10 radnych wstrzymało się 
od głosu. 
       
       Wobec tego bezwzględną większością głosów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, 
Sportu i Kultury został wybrany Pan Bogumił Peczka. 
      
        Do składu osobowego Komisji Oświaty, Sportu i Kultury  zostali zgłoszeni następujący 
radni, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie: 
 



1. Pan  Marian Lang 
2. Pani Ewa Brandt-Płóciennik 
3. Pan  Sebastian Gorzelak 
4. Pani  Ewa Ber 
5. Pan  Mirosław Owczarek 
6. Pani  Beata Stanisławska 
7. Pan  Stanisław Papuga 

 
Za tym aby w skład komisji oświaty, sportu i kultury wszedł pan Marian Lang głosowało 9 
radnych, nikt nie był przeciwny a 6 radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby w skład 
komisji weszła pani Ewa Brandt-Płóciennik głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciwny a 2 
radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby w skład komisji wszedł pan Sebastian Gorzelak 
głosowało 10 radnych, n ikt nie był przeciwny a 4 radnych wstrzymało się od głosu,  za tym w 
skład komisji weszła pani Ewa Ber głosowało 8 radnych, nikt nie był przeciwny a 7 radnych 
wstrzymało się od głosu, za tym w skład komisji wszedł pan Mirosław Owczarek głosowało 7 
radnych, nikt nie był przeciwny a 8 radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby w skład 
komisji weszła pani Beata Stanisławska głosowało 7 radnych, nikt nie był przeciwny a 8 
radnych wstrzymało się od głosu, za tym aby w skład komisji wszedł pan Stanisław Papuga 
głosowało 7 radnych, nikt nie był przeciwny a 8 radnych wstrzymało się od głosu.  
Zatem w wyniku głosowania do składu osobowego Komisji Oświaty, Sportu i Kultury weszli: 
                    

1. Pani Ewa Brandt-Płóciennik 
2. Pan Sebastian Gorzelak 
3. Pan Marian Lang 
4. Pani Ewa Ber 

 
Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 
„Za” głosowało 10 radnych, 2 radnych było przeciwnych a 3 radnych wstrzymało się od głosu. 
Uchwała została podjęta. 

                                                   
 
                                                                             Uchwała Nr 6/III/2014 

                                             Rady Gminy Kluki 
                                                    z dnia 08 grudnia 2014 r 

 
            w sprawie powołania Komisji Oświaty, Sportu i Kultury Rady  Gminy 

       Kluki, wyboru jej przewodniczącego i ustalenia składu osobowego. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 
Salę obrad opuścił radny pan Sebastian Gorzelak. 

 
Punkt 7  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia delegatów 
do Związku Komunalnego Gmin z/s w Kleszczowie.  
 



Pan Wójt przypomniał, iż w chwili obecnej członkami związku komunalnego, który zajmuje 
się wodociągami  jest pięć gmin t.j. Kleszczów, Kluki, Zelów, Bełchatów i Wola 
Krzysztoporska. 
Do reprezentowania Gminy Kluki w Zgromadzeniu Delegatów Związku Komunalnego Gmin 
z/s w Kleszczowie zostały wyznaczone: 
 
                   Pan  Karol Sikora – Wójt Gminy Kluki  
                 i Pan  Łukasz Trzciński - Przewodniczący Rady Gminy Kluki. 
 
   Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło 
głosowanie. „Za” głosowało 8 radnych, 2 radnych było przeciwnych 
a 4 radnych wstrzymało się od głosu. 
Uchwała została podjęta. 
                                                                                       

                                                                                        Uchwała Nr 7/III/2014 

                                                   Rady Gminy Kluki 
                                                   z dnia 08 grudnia 2014 r 

 
                       w sprawie wyznaczenia delegatów do Związku 

           Komunalnego  Gmin z/s w Kleszczowie. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.         
 

Punkt 8 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie  
Gminy Kluki na 2014 rok. 
 
Pan Przewodniczący udzielił głosu p. Skarbnik, która przedstawiła uzasadnienie do projektu 
uchwały Rady Gminy Kluki w sprawie zmian w budżecie na 2014 r. 
Poinformowała, iż proponuje się wprowadzenie zmian w budżecie 2014 r polegających na 
zmniejszeniu wydatków o kwotę  - 22 440,00 zł i zwiększeniu wydatków o kwotę 40 877,00 zł 
czyli dokonanie zwiększeń o kwotę  in plus  18 437,00 zł  w następującym zakresie: 

 
W rozdz. 70095 – Pozostała działalność z zakresu gospodarki mieszkaniowej - zwiększenie wydatków 

w § 4300 - zakup usług pozostałych o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na wykonanie przeglądów 

technicznych i okresowych budynku Ośrodka Zdrowia w Klukach; 

W rozdz. 75023 - Urzędy gmin - zmniejszenie wydatków o kwotę - 4 440 zł i zwiększenie wydatków o 

kwotę 25 317 zł z przeznaczeniem na: 

- § 3020 - wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o 900 zł na pokrycie wydatków na 

świadczenie rzeczowe wynikające z realizacji przepisów bhp i kodeksu pracy; 

- § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników - 12 000 zł z przeznaczeniem na wypłaty należnych 

nagród jubileuszowych oraz wynagrodzeń pracowników na m-c grudzień. Ustalony plan wydatków 

nie zabezpiecza w pełni wydatków wynikających z umów o pracę i może być przyczyną powstania 

zobowiązań wymagalnych i w konsekwencji zapłaty odsetek czy innych dodatkowych płatności. 

- § 4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne - zmniejszenie o kwotę - 3 462,00 zł. 



- § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne - zwiększenie o 4 442 zł z przeznaczeniem na opłacenie 

obowiązkowych składek na ubezpieczenia społeczne, 

- § 4210 - zakup materiałów - zwiększenie o 3 000 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnych 

materiałów biurowych (papieru „ tuszy, tonerów do drukarek, i oleju opałowego do budynku Urzędu 

Gminy) 

- § 4120 - składki na fundusz pracy - zmniejszenie o kwotę 978 zł; 

- § 4300 - zakup usług pozostałych - zwiększenie o 4 975 zł z przeznaczeniem na opłaty pocztowe, 

przeglądy techniczne i okresowe budynku UG, opłaty na nadzór nad programem - finansowo-

księgowym; 

W rozdz. 75095 - Pozostała działalność z zakresu administracji publicznej - 

zwiększenie o 1000 zł z przeznaczeniem na wydatki z § 4300 - zakup usług pozostałych : 

poniesienie opłat pocztowych na wysyłki korespondencji związanej z realizacją zadań 

związanych z przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz ordynacji podatkowej; 

W rozdz. 75702 - Obsługa kredytów i pożyczek - zmniejszenie w §8110 - odsetki od zaciągniętych 

kredytów i pożyczek - zmniejszenie wydatków o 18 000 zł w związku z tym, faktyczna koszty spłaty 

odsetek są mniejsze od planowanych. 

W rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów - zwiększenie wydatków w § 3240 - stypendia dla 

uczniów - zwiększenie wydatków o kwotę 2 860 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie obowiązkowego 

wkładu Gminy do wysokości 20 % pozostałe 80 % planowanych wydatków na stypendia pochodzi z 

dotacji celowej z budżetu państwa; 

W rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - zwiększenie dotacji podmiotowej § 2480 o 

kwotę 10 500 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z działalnością statutową Gminnego 

Ośrodka Kultury w Klukach; 

§ 6050 zwiększenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 700 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Zarzecze". Na pozytywne 

rozstrzygnięcie przetargowe brakuje kwota 700 zł na montaż stolarki okiennej. 

Głos zabrała radna p. R.Kaczmarkiewicz, która pytała  czy firma montująca stolarkę okienną w 

budowanej świetlicy w Zarzeczu  jest w stanie wykonać to zadanie do końca tego roku. Pan Wójt 

odpowiedział, że kontaktował się z nimi i potwierdzili że tak.  Radna pytała też co kryje się pod 

zwiększeniem dotacji na działalność statutową Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach. Pani Skarbnik 

odpowiedziała, że obecnie  nie  ma tam podstawowych materiałów do prowadzenia działalności, 

szczególnie niebezpieczny jest brak ogrzewania budynku. Jest to nowo wyremontowany budynek a 

brak ogrzewania w czasie zimy skutkował będzie niszczeniem wszystkiego. Kwota ta to minimum 

potrzebne do działania.  Radne p. K.Kaczmarkiewicz i p. A.Żarowska  pytały o szczegóły przeniesień 

środków  finansowych w Urzędzie Gminy. Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest koniec roku a nam brakuje 

środków na podstawowe opłaty typu przesyłki pocztowe, zakup niezbędnych materiałów biurowych 

takich jak papier czy toner do drukarek. Brakuje też środków na olej opałowy do ogrzewania.  

Konieczne też jest zabezpieczenie środków na wydatki wynikające z umów o pracę, bo to może 

skutkować powstaniem zobowiązań wymagalnych i w konsekwencji zapłaty odsetek czy innych 

dodatkowych płatności. Pani Skarbnik podkreśliła, że te zmiany w budżecie na 2014 rok to konieczne 

minimum do funkcjonowania. 



Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.  

„Za” głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny a 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Uchwała została podjęta. 

                                                                  
                                                                  Uchwała Nr 8/III/2014 
                                                                     Rady Gminy Kluki 
                                                                z dnia 08 grudnia 2014 r 
 
                               w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2014 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 
Punkt 9 – Interpelacje i wolne wnioski. 
 
Pan Wójt podniósł sprawę konieczności budowy  tzw. deszczówki na Osiedlu Leśnym w 
Klukach ponieważ kanalizacja warunkuje wiele innych prac na Osiedlu. Przypomniał, że w 
lipcu był złożony wniosek o dofinansowanie, że we wrześniu mogliśmy podpisać umowę ale  
konieczne było zabezpieczeniu środków własnych a te nie były zabezpieczone przez 
poprzednią Radę Gminy. Obecnie czas jest bardzo krótki więc wykonanie tego zadania jest 
zagrożone. Radna p. A. Żarowska zauważyła, że 2015 r na pewno będzie można ponownie 
złożyć wniosek na ten cel.  
Radny p. Cz. Siewiera zaproponował rozważenie zatrudnienia wyspecjalizowanej osoby na 
pozyskiwanie środków unijnych, która będzie śledzić wszelkie nowości, będzie też zajmować 
się pozyskiwaniem środków z innych źródeł np. Urzędu Marszałkowskiego. Na to radna 
p.R.Kaczmarkiewicz zareagowała w ten sposób, że w Urzędzie Gminy nie należy zwiększać 
liczby etatów tylko pracę dzielić pomiędzy obecnych  pracowników. 
Kilku radnych zwróciło też uwagę na sprawę, czy jesteśmy zainteresowani pozyskiwaniem 
środków na źródła energii odnawialnej. Ale w tej sprawie głosy były podzielone. 
Radna p.B.Stanisławska  zwróciła się z prośbą aby od nowego roku opracować nowy, 
ustabilizowany harmonogram  zwoływania sesji. 

 
Punkt 10 – Zamknięcie sesji. 
 
        O godzinie 12:40 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 
obrady.   

                                                                                     
                                                                                      Przewodniczący 
                                                                                     Rady Gminy Kluki 
 
                                                                                mgr inż. Łukasz Trzciński 
Protokołowała: 
Elżbieta Telążka                                                                                                                                            


